
Imprensa Oficial do Município de Osasco

Imprensa Oficial
do Município de Osasco

DISTRIBUIÇÃO  GRATUITA  OSASCO, 01  DE MARÇO DE 2002 EDIÇÃO Nº 213 - ANO IV

PODER EXECUTIVO
GP - GABINETE  DO
PREFEITO

AP-Nº 024/02
TOMADA DE PREÇOS Nº 010/01
Proc. Adm. Nº  23.203/01
ASSUNTO:    Recurso interposto pela
empresa: DAKFILM Comercial Ltda.
DESPACHO : À vista das informações
prestadas pela Secretaria dos Negó-
cios Jurídicos e pelo Departamento
Central de Licitações e Compras,
INDEFIRO o recurso apresentado pela
empresa acima referida.

OSASCO, 26 DE  FEVEREIRO DE 2002

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

-----------------------------------------

RESUMO DE PORTARIAS

CELSO ANTONIO GIGLIO,  Prefeito do
Município de Osasco, usando das
atribuições que lhe são conferidas
por Lei,

R E S O L V E:

CESSAR OS EFEITOS

308 – da portaria nº 1.519, de 06 de
abril de 2001, no que se refere a de-
signação do sr. MAURO CARDEAL
DE ARAUJO, Auditor, ref. 46-A, lotado
no Gabinete do Prefeito, para pres-
tar serviços junto a Secretaria de In-
dústria, Comércio e Abastecimen-
to.  Designá-lo, para prestar serviços
junto a Secretaria dos Negócios da
Administração , em vigor na data de
sua publicação.

EXONERAR

0269 – a pedido, ANTONIO JULIO
BALTAZAR, do cargo de Secretário
Municipal, lotado na Secretaria de
Comunicação Social, retroagindo
seus efeitos a 25 de fevereiro do ano
em curso.

0271 – a pedido, JOSÉ CARLOS DOS
SANTOS, do cargo de Secretário Mu-
nicipal, lotado na Secretaria de Indús-
tria Comércio e Abastecimento,
retroagindo seus efeitos a 25 de feve-
reiro do ano em curso.

0285 – a pedido, MARIA DO ROSARIO
DE OLIVEIRA GOMES, do cargo de
provimento efetivo  de Assistente Ad-
ministrativo,  lotada na Secretaria de
Educação, retroagindo seus efeitos a
16 de fevereiro do ano em curso.

0286 – a pedido, MARLENE MESSIAS
SILVA PEREIRA, do cargo de provi-
mento efetivo  de Auxiliar de Enferma-
gem,  lotada na Secretaria de Saúde,
retroagindo seus efeitos a 12 de feve-
reiro do ano em curso.

0287 – a pedido, CLEA MARIA DOS
SANTOS MESQUITA, do cargo de pro-
vimento efetivo  de Auxiliar de Enfer-
magem,  lotada na Secretaria de Saú-
de, retroagindo seus efeitos a 04 de
fevereiro do ano em curso.

0288 – a pedido, MARILI DA CON-
CEIÇÃO ALEXANDRE, do cargo em
comissão  de Chefe de Seção, ref. 38-
A, da Seção de Expediente, do Depar-
tamento de Atendimento a Criança e
ao Adolescente, lotada na Secretaria
de Assistência e Promoção Social,
retroagindo seus efeitos a 21 de feve-
reiro do ano em curso.

0289 – a pedido, NIVALDO DINIZ
GONÇALVES, do cargo em comis-
são  de Encarregado de Serviço, ref.
30-A, do Serviço de Cadastro, da Di-
visão de Amparo e Orientação, lotado
na Secretaria de Governo,
retroagindo seus efeitos a 22 de fe-
vereiro do ano em curso.

0290 – LUIZ HOZOKAWA, do cargo em
comissão  de Chefe de Divisão, ref.
42-A, da Divisão de Controle e Fiscali-
zação de Obras Públicas, do Departa-
mento de Obras Públicas, lotado na
Secretaria de Obras e Transportes, em
vigor na data de  sua publicação.

0291 – JOÃO CLOVES RIBEIRO, do
cargo em comissão  de Chefe de Se-
ção, ref. 38-A, da Seção de Expedien-
te, lotado na Secretaria dos Negócios

da Fazenda, em vigor na data de  sua
publicação.

0292 – SILVIO KHALAF FREIHAT, do
cargo em comissão  de Chefe de
Seção, ref. 38-A, da Seção de Expe-
diente, do Departamento do Tesou-
ro, lotado na Secretaria dos Negó-
cios da Fazenda, em vigor na data
de  sua publicação.

0293 – IRAI PEREIRA ESTRELA, do
cargo em comissão  de Chefe de Se-
ção, ref. 38-A, da Seção de Expediente,
do Hospital Central Municipal Antonio
Giglio, lotada na Secretaria de Saúde,
em vigor na data de  sua publicação.

0294 – MARCOS ROBERTO DE ARA-
UJO CRUZ, do cargo em comissão
de Encarregado de Serviço, ref. 30-A,
do Serviço de Atendimento, do Depar-
tamento de Integração Social, lotado
na Secretaria de Governo, em vigor na
data de  sua publicação.

0307 – REGINA DA SILVA SOUZA
BENEDETTI, do cargo em comissão
de Chefe de Divisão, ref. 42-A, da Divi-
são de P.S. Adulto Julia Tonato, lotada
na Secretaria de Saúde, retroagindo
seus efeitos a 27 de fevereiro do ano
em curso.

0309 – CÉLIO ALVES FERREIRA, do
cargo em comissão de Encarregado
de Serviço, ref. 30-A, do Serviço de
Registro, da Seção de Pesquisas,
lotado na Secretaria de Governo, em
vigor na data de sua publicação.

0310 – VERA CRISTINA DA SILVA, do
cargo em comissão de Encarrega-
do de Serviço, ref. 30-A, do Serviço
Noturno, da Seção de Programação
Z. N., lotada na Secretaria de Servi-
ços Municipais, em vigor na data de
sua publicação.

0311 – SANDRA MARIA MEDEIROS
ANDRADE, do cargo em comissão
de Chefe de Divisão, ref. 42-A, da
Divisão de Fiscalização e Sanea-
mento Ambulatorial, lotada na Se-
cretaria de Saúde, em vigor na data
de sua publicação.
EXONERAR/NOMEAR,  nos termos do
artigo 20, II, da Lei Municipal Nº 836,

de 17 de abril de 1969 e suas posteri-
ores alterações,

0273 – VANDERLEY ARAUJO NUNES,
do cargo em comissão de Assessor,
ref. 46-A; para exercer o cargo em co-
missão de Diretor, ref. 46-A, junto ao
Departamento de Assistência
Habitacional, lotado na Secretaria de
Habitação, retroagindo seus efeitos a
25 de fevereiro do ano em curso.

0274 – PAULO SERGIO DOS SANTOS,
do cargo em comissão de Assessor,
ref. 46-A, do Gabinete do Prefeito; para
exercer o cargo em comissão de As-
sessor , ref. 46-A, lotado na Secretaria
de Habitação, retroagindo seus efei-
tos a 25 de fevereiro do ano em curso.

0275 – MAURICIO KHALIL DOS REIS,
do cargo em comissão de Diretor,  ref.
46-A, do Departamento de Divulgação,
da Secretaria de Comunicação Soci-
al;  para exercer o cargo em comissão
de Assessor , ref. 46-A, lotado no Ga-
binete do Prefeito. Designá-lo, para
prestar serviços junto a Secretaria de
Comunicação Social , retroagindo
seus efeitos a 25 de fevereiro do ano
em curso.

0277 – ALBINO LUIZ VALENTIM, do
cargo em comissão de Chefe de Se-
ção,  ref. 38-A, da Seção de
Almoxarifado Combustível, do Depar-
tamento Central de Licitações e Com-
pras, do Gabinete do Prefeito; para
exercer o cargo em comissão de Che-
fe de Seção , ref. 38-A, junto a Seção
de Administração de Redes, do De-
partamento de Processamento de
Dados,   lotado na Secretaria dos Ne-
gócios da Administração, em vigor na
data de sua publicação.

0278 – RENATA CRISTINA ALVES
CORREA, do cargo em comissão de
Auxiliar de Gabinete,  ref. 26-A, do Ga-
binete do Prefeito;  para exercer o car-
go em comissão de Assistente de
Imprensa , ref. 38-A, lotada na Secre-
taria de Comunicação Social.
Designá-la, para prestar serviços jun-
to ao Departamento Central de Lici-
tações e Compras , em vigor na data
de sua publicação.

0279 – MARCIA CRISTINA PACHERE



Imprensa Oficial do Município de Osasco

 EXPEDIENTE - Órgão Oficial criado pelo Decreto nº 8.607, de 04 de março de 1998 - Editado pela Secretaria de Comunicação Social, através do Departamento de Divulgação

Av. Bussocaba, 300 - CEP 06023-901 - Fone 3652 9190 - Jornalista Responsável ELIANE C. LAGE - MTB nº 15.898 - IMPRESSO EM OFICINAS PRÓPRIAS - e-mail: prefeitura@osasco.sp.gov.br

OSASCO,  01  DE  MARÇO DE 2002PÁGINA 2

FREITAS, do cargo em comissão de
Chefe de Seção,  ref. 38-A, da Seção
de Processamento e Apoio;  para
exercer o cargo em comissão de
Chefe de Divisão , ref. 42-A, da Divi-
são de Controle e Execução de Lici-
tações, do Departamento Central de
Licitações e Compras,  lotada no
Gabinete do Prefeito, em vigor na
data de sua publicação.

0295 – ANTONIO CARLOS PAIVA, do
cargo em comissão de Encarrega-
do de Serviço,  ref. 30-A, do Serviço
de Triagem e Atendimento, do De-
partamento de Assistência a Comu-
nidade, da Secretaria de Assistên-
cia e Promoção Social, para exer-
cer o cargo em comissão de Chefe
de Seção , ref. 38-A, da Seção de Ex-
pediente, do Departamento do Te-
souro,   lotado na Secretaria dos Ne-
gócios da Fazenda. Designá-lo,
para prestar serviços junto a Secre-
taria da Saúde , em vigor na data de
sua publicação.

0296 – JUVENAL CUSTÓDIO DIAS, do
cargo em comissão de Encarregado
de Serviço,  ref. 30-A, do Serviço de
Manutenção Zona Sul, da Secretaria
de Assistência e Promoção Social,
para exercer o cargo em comissão de
Chefe de Seção , ref. 38-A, da Seção
do Ginásio de Esportes Ives Tafarello,
lotado na Secretaria de Esportes e
Recreação, em vigor na data de sua
publicação.

NOMEAR,  nos termos do artigo 20,
II, da Lei Municipal Nº 836, de 17
de abril de 1969 e suas posterio-
res alterações,

0270 – ARY ANTONIO NADER, RG.
3.511.139-4, para exercer o cargo de
Secretário Municipal,  lotado na Se-
cretaria de Indústria, Comércio e Abas-
tecimento, retroagindo seus efeitos a
25 de fevereiro do ano em curso.

0272 – IVO PATARRA, RG. 4.279.066,
para exercer o cargo de Secretário
Municipal,  lotado na Secretaria de
Comunicação Social, retroagindo
seus efeitos a 25 de fevereiro do ano
em curso.

0276 – JOSÉ CARLOS DOS SANTOS,
RG. 3.858.314, para exercer o cargo
de Diretor,  ref. 46-A, junto ao Departa-
mento de Divulgação, lotado na Se-
cretaria de Comunicação Social,
retroagindo seus efeitos a 25 de feve-
reiro do ano em curso.

0280 – ROSEMARIE DUWE SANTOS,
RG. 15.395.217, para exercer o cargo de
Chefe de Seção,  ref. 38-A, junto a Seção
de Processamento e Apoio, do Departa-
mento Central de Licitações e Compras,
lotada no Gabinete do Prefeito, em vigor
na data de sua publicação.

0281 – FERNANDO BONASSI COR-
DEIRO, RG. 25.789.197-3, para exer-

cer o cargo de Chefe de Seção,  ref.
38-A, junto a Seção de Distribuição,
do Departamento Central de Licita-
ções e Compras, lotado no Gabine-
te do Prefeito, em vigor na data de
sua publicação.

0282 – MARIA APARECIDA SOUZA
CRUZ, RG. 19.889.844-7, para exer-
cer o cargo de Encarregado de Servi-
ço,  ref. 30-A, junto ao Apoio e Manu-
tenção, do Departamento Central de
Licitações e Compras, lotada no Ga-
binete do Prefeito, em vigor na data de
sua publicação.

0283 – JOSÉ PEDRO DO NASCIMEN-
TO, RG. 16.135.785, para exercer o
cargo de Chefe de Seção,  ref. 38-A,
junto a Seção de Almoxarifado Com-
bustível, do Departamento Central de
Licitações e Compras, lotado no Ga-
binete do Prefeito, em vigor na data de
sua publicação.

0284 – LEANDRO VASCONCELOS DA
SILVA, RG. 4.970.618, para exercer o
cargo de Chefe de Seção,  ref. 38-A,
junto a Seção de Orientação e Apoio,
lotado na Secretaria de Trabalho e
Emprego. Designá-lo, para prestar
serviços junto ao Departamento Cen-
tral de Licitações e Compras , em vi-
gor na data de sua publicação.

0297 – ROBSON MUNHOZ
PASCHOALE, RG.22.521.975-X, para
exercer o cargo de Encarregado de
Serviço,  ref. 30-A, junto ao Serviço de
Triagem e Atendimento,  do Departa-
mento de Assistência a Comunidade,
lotado na Secretaria de Assistência e
Promoção Social. Designá-lo, para
prestar serviços junto a Secretaria dos
Negócios das Administração , em vi-
gor na data de sua publicação.

0298 – SARKIS KOULAKDJIAN, RG.
2.765.650, para exercer o cargo de
Encarregado de Serviço,  ref. 30-A,
junto ao Serviço de Arrecadação Des-
centralizada, lotado na Secretaria dos
Negócios da Administração , em vigor
na data de sua publicação.

0299 – IVAN PEREIRA DA SILVA,
RG.12.963.037, para exercer o cargo
de Encarregado de Serviço,  ref. 30-A,
junto ao Serviço de Manutenção e Ilu-
minação Pública, lotado na Secreta-
ria de Obras e Transportes , em vigor
na data de sua publicação.

0300 – SILVIO KIYOTAKA HANDA, RG.
5.472.567, para exercer o cargo de
Chefe de Divisão,  ref. 42-A, junto a Di-
visão de Controle e Fiscalização de
Obras Públicas, lotado na Secretaria
de Obras e Transportes , em vigor na
data de sua publicação.

0301 – JOSÉ CLAUDIO SOARES, RG.
6.772.243, para exercer o cargo de
Chefe de Seção,  ref. 38-A, junto a Se-
ção de Expediente, do Hospital Cen-
tral Municipal Antonio Giglio, lotado na

Secretaria de Saúde , em vigor na data
de sua publicação.

0302 – PEDRINA FRANCISCA
BALDOINO, RG. 3.139.992, para exer-
cer o cargo de Encarregado de Servi-
ço,  ref. 30-A, lotado no Gabinete do
Prefeito. Comissioná-la , sem prejuízo
de seus vencimentos e demais direi-
tos e vantagens de seu cargo até 31
de dezembro de 2002 junto ao Cartó-
rio da 213ª Zona Eleitoral , retroagindo
seus efeitos a  01 de fevereiro do ano
em curso.

0312 – VLAMIR JOSÉ BERNARDINO,
RG. 8.310.423, para exercer o cargo de
Chefe de Divisão,  ref. 42-A, junto a Divi-
são de Fiscalização e Saneamento
Ambulatorial,  lotado na Secretaria de
Saúde. Designá-lo, para prestar servi-
ços junto ao Gabinete do Prefeito , em
vigor na data de sua publicação.

0313 – CACILDA DE ARAUJO LIMA DE
ANDRADE, RG. 17.464.208, para exer-
cer o cargo de Encarregado de Servi-
ço,  ref. 30-A, junto ao Serviço Noturno
Z. N.,  lotada na Secretaria de Servi-
ços Municipais. Designá-la, para
prestar serviços junto a Secretaria
de Obras e Transportes , em vigor
na data de sua publicação.

0314 – JOSÉ CICERO DA SILVA, RG.
22.467.639-8, para exercer o cargo de
Encarregado de Serviço,  ref. 30-A,
junto ao Serviço de Registro, da Se-
ção de Pesquisa, lotado na Secreta-
ria de Governo. Designá-lo, para
prestar serviços junto a Secretaria
de Obras e Transportes , em vigor
na data de sua publicação.

0315 – ELIANE GONÇALVES DE
OLIVEIRA, RG. 22.082.126-4, para
exercer o cargo de Auxiliar de Ga-
binete,  ref. 26-A, lotada no Gabine-
te do Prefeito , em vigor na data de
sua publicação.

0316 – ADRIANO RODRIGO TELES DE
MENEZES, RG. 40.150.805-5, para
exercer o cargo de Motorista de Gabi-
nete,  ref. 26-A, lotado na Secretaria
dos Negócios Jurídicos , em vigor na
data de sua publicação.

DISPENSAR DE PONTO

0303 – no período de 25 a 28 de fe-
vereiro do ano em curso ,  FABIOLA
GONÇALVES JUREVICS FAQUINI,
Professora de Educação Básica I,
lotada na Secretaria de Educação,
tendo em vista a participação da
mesma do XXXVIII Congresso da
Sociedade Brasileira de Medicina
Tropical , a realizar-se na Cidade de
Foz de Iguaçu – Paraná.

PROGRESSÃO DE LETRAS

0304 – CONSIDERANDO que a Lei
Municipal Nº 1.696, de 12 de agosto

de 1982, estabelece em seu artigo
3º, a Aplicação de Sistema de Pro-
gressão aos Servidores Municipais,
em conformidade com a Lei Nº
2.124/89, artigo 36, da Lei Comple-
mentar Nº 06, de 12 de Dezembro
de 1991 e Lei Complementar Nº 07,
de 29 de Maio de 1992,

R E S O L V E:

Apostilar  as Portarias ou Títulos de
Nomeação dos Servidores Públicos
Municipais, na forma abaixo
estabelecida:

EFETIVO

De: Agente Funerário 25 D
Para: Agente Funerário 25 E
Sérgio de Moura
a partir de 19.01.2002

De: Ajudante Geral 18 C
Para: Ajudante Geral 18 D
Carlos Gomes Barbosa
a partir de 25.01.2002

De: Almoxarife 22 C
Para: Almoxarife 22 D
José Roque de Faria
a partir de 18.01.2002

De: Analista de Recursos Humanos
40 D
Para: Analista de Recursos Huma-
nos 40 E
Deise Aparecida Torok
a partir de 31.01.2002
Maria das Dores dos Anjos
a partir de 20.01.2002

De: Assistente Adm. 24 C
Para: Assistente Administrativo 40 D
Ernani Alexandre Expedito
a partir de 15.01.2002

De: Assistente Administrativo 24 D
Para: Assistente Administrativo 24 E
Dolores de Cássia Soriano Arcova
a partir de 23.01.2002

De: Assistente Social 40 B
Para: Assistente Social 40 C
Helena Benedita Ortigosa
a partir de 30.01.2002

De: Assistente Social 40 C
Para: Assistente Social 40 D
Marli Aparecida da Silva
a partir de 04.01.2002

De: Atendente  18 C
Para: Atendente 18 D
Maria Regiane da Silva Felisbino
a partir de 25.01.2002
De: Auxiliar Administrativo 18 C
Para: Auxiliar Administrativo 18 D
Leceia Olga Cavalcante Pereira
a partir de 07.01.2002

De: Auxiliar de Enfermagem 30 A
Para: Auxiliar de Enfermagem 30 B
Rosangela Aparecida Tomé Pereira



Imprensa Oficial do Município de OsascoOSASCO, 01  DE  MARÇO DE 2002

0800-7711175

DA PREFEITURA

GERAL
OUVIDORIA

PÁGINA  3

a partir de 08.01.2002

De: Auxiliar de Enfermagem 30 B
Para: Auxiliar de Enfermagem 30 C
Francisca Eliane da Silva Souza
a partir de 16.01.2002
Lucia Helena Arruda de Castro
a partir de 18.01.2002
Rita de Cassia Santana Quadros
a partir de 12.01.2002
Teresinha da Silva Santos
a partir de 13.01.2002

De: Auxiliar de Enfermagem 30 C
Para: Auxiliar de Enfermagem 30 D
Antonio Rodrigues dos Santos
a partir de 17.01.2002

De: Auxiliar de Serviços Gerais 18 C
Para: Auxiliar de Serviços Gerais 18 D
Lourdian da Silva Silva
a partir de 06.01.2002
Marcia de Souza Martins
a partir de 18.01.2002
Maria do Carmo Ferreira das Neves
a partir de 11.01.2002
Selma Solange Gabriel de Jesus
a partir de 10.01.2002
Zélia Maria Ramos
a partir de 06.01.2002
Zulmira das Dores Godoi
a partir de 06.01.2002

De: Coordenador Educacional de
Creche 23 B
Para: Coordenador Educacional de
Creche 23 C
Marilisa Vidal Gellis Gasparini
a partir de 31.01.2002

De: Dentista 40 C
Para: Dentista 40 D
Fernando Cesar Portella Junior
a partir de 05.01.2002
Nadia Husni Majid Lippelt Dias
a partir de 20.01.2002

De: Dentista 40 E
Para: Dentista 40 F
Sergio Dicran Sanazar
a partir de 30.01.2002

De: Dentista 40 H
Para: Dentista 40 I
Kazue Ota
a partir de 31.01.2002

De: Encanador 20 C
Para: Encanador 20 D
Adair Pires da Silva
a partir de 22.01.2002

De: Enfermeiro 40 A
Para: Enfermeiro 40 B
Vera Lucia Gravina Pladevall Moreira
a partir de 31.01.2002

De: Fiscal Municipal 28 C
Para: Fiscal Municipal 28 D
Lauriano Rodrigues
a partir de 08.01.2002

De: Guarda Civil Municipal G 01 C

Para: Guarda Civil Municipal G 01 D
Claudio Barbosa dos Santos
a partir de 05.01.2002
Eduardo Nunes de Andrade
a partir de 17.01.2002
José Mario Neto de Medeiros
a partir de 05.01.2002
Marco Antonio dos Santos
Rodrigues
a partir de 26.01.2002
Valdir Barrena
a partir de 11.01.2002
Venilton Araújo Alencar
a partir de 02.01.2002

De: Guarda Civil Municipal G 01 D
Para: Guarda Civil Municipal G 01 E
Rildo Hernandes Freire
a partir de 10.01.2002

De: Guarda Civil Municipal G 01 F
Para: Guarda Civil Municipal G 01 G
Claudio Pereira de Oliveira
a partir de 04.01.2002

De: Instrutor de Artes 23 C
Para: Instrutor de Artes 23 D
Dario Bendas Junior
a partir de 09.01.2002
Juraci Alves de Almeida
a partir de 23.01.2002

De: Jornalista 40 C
Para: Jornalista 40 D
Gisele Pecchio Dias
a partir de 13.01.2002

De: Médico 40 A
Para: Médico 40 B
Afonso Polimanti Junior
a partir de 10.01.2002
Alberto Atsuhiro Yamamura
a partir de 15.01.2002
Yara Cristina Villa Real Seabra
a partir de 07.01.2002

De: Médico 40 B
Para: Médico 40 C
Elizabeth de Oliveira Neves
a partir de 29.01.2002
Marco Antonio Garcia Gonçalves
a partir de 03.01.2002

De: Motorista de Transportes
Pesados 28 F
Para: Motorista de Transportes
Pesados 28 G
Victor Andrade
a partir de 21.01.2002

De: Oficial Administrativo 25 D
Para: Oficial Administrativo 25 E
Iolanda Salustiano da Silva
a partir de 25.01.2002

De: Pajem 20 C
Para: Pajem 20 D
Zulene Damasceno Bezerra
a partir de 07.01.2002

De: Pajem 20 D
Para: Pajem 20 E
Maria das Dores Santos
a partir de 04.01.2002

De: Pedreiro 20 C
Para: Pedreiro 20 D
Francisco Cardoso
a partir de 28.01.2002

De: Pedreiro 20 D
Para: Pedreiro 20 E
Fernando Alves
a partir de 21.01.2002
Jair Perez
a partir de 07.01.2002

De: Professor de Educação Básica
M 01 B
Para: Professor de Educação
Básica M 01 C
Elaine dos Santos Ribeiro
a partir de 31.01.2002

De: Professor de Educação Básica
M 01 C
Para: Professor de Educação
Básica M 01 D
Marilise Rossi Barrini Silva
a partir de 10.01.2002
Virginia Lucia de Souza
a partir de 14.01.2002

De: Professor de Educação Básica
M 01 H
Para: Professor de Educação
Básica M 01 I
Yaci Salles Nemer
a partir de 03.01.2002

De: Servente de Escola 18 D
Para: Servente de Escola 18 E
Regina Celeste Giroldo Aquino
a partir de 04.01.2002

De: Servente de Escola 18 F
Para: Servente de Escola 18 G
Irani Pucharelli
a partir de 02.01.2002
Noemia Feitosa Mendes da Concei-
ção
a partir de 23.01.2002

De: Servente de Escola 18 H
Para: Servente de Escola 18 I
Iracema de Jesus da Silva
a partir de 27.01.2002

De: Vigia 18 C
Para: Vigia 18 D
Vanderlei Narciso de Oliveira
a partir de 06.01.2002

De: Vigia 18 D
Para: Vigia 18 E
Valdeci Capitani Celestino
a partir de 13.01.2002
Em vigor na data de sua publicação.

APOSENTAR

0305 – por invalidez,  MARIA OLIVIA CA-
VALCANTE DE SOUZA, Servente de Es-
cola, ref. e grau 18-B, efetiva, lotada na
Secretaria de Educação, conforme Pro-
cesso Nº 3.419/02, retroagindo seus efei-
tos a 01 de fevereiro do ano em curso.

0306 – por invalidez,  REGINA CELIA
SCARAMUZZI FABRÍCIO, Professor de
Educação Básica I, ref. M-01 e grau H,
efetiva, lotada na Secretaria de Edu-
cação, conforme Processo Nº 3.421/
02, em vigor a partir de 01 de março
do ano em curso.

R E T I F I C A ÇÕES

Na Portaria Nº 169, de 08 de fevereiro
do ano em curso, LEIA-SE: retroagindo
seus efeitos a 07 de janeiro do ano
em curso,  e não como foi publicado.

DCLC - DEPTO.
CENTRAL DE
LICITAÇÕES E
COMPRAS

Na Portaria 175/2002 , publicada na
edição nº 210 da Imprensa Oficial do
Município de Osasco do dia
08.02.2002, onde se lê:

De: Auxiliar de Enfermagem 30 A
Para: Auxiliar de Enfermagem 30 B
Marta Maria Pires de Paiva
a partir de 20.11.2000

Leia-se:
De: Auxiliar de Enfermagem 30 A
Para: Auxiliar de Enfermagem 30 C
Marta Maria Pires de Paiva
a partir de 20.11.2000

ATOS DO PRESIDENTE

EDITAL DE CHAMAMENTO N.º  001/01.
Processo Administrativo n.º  18.216/
01   -  Anexo ao 17.024/99

OBJETO:- SELEÇÃO E POSSÍVEL
CONTRATAÇÃO DE ENTIDADES
PRESTADORAS DE SERVIÇOS
LABORATORIAIS PARA ATENDER A
DEMANDA DO MUNICÍPIO DE
OSASCO, DE SERVIÇO DE APOIO DI-
AGNÓSTICO E TERAPÊUTICO (SADT),
PROCEDIMENTOS DE EXAMES.

AVISO DE REABERTURA
LOCAL: Av. Lourenço Belloli , n.º 1.100
- Parque Industrial Mazzei - OSASCO/
SP- MODALIDADE: EDITAL DE CON-
CORRÊNCIA N.º 011/2001 - OBJETO:
“SELEÇÃO DE INTERESSADOS, ATRA-
VÉS DE PERMISSÃO DE USO, PARA
PREENCHIMENTO DE VAGAS EM BO-
XES NO MERCADO MUNICIPAL DA
ZONA SUL “ J O S É  M O T TA ” , LO-
CALIZADO NA AVENIDA GENERAL
PEDRO PINHO, 1.340 - VILA PESTANA
- OSASCO/SP” . O Presidente da CO-
MISSÃO PERMANENTE DE LICITA-
ÇÕES comunica que fica o seu encer-
ramento marcado para o dia 03 de
abril  de 2002, às 09:00 horas, tendo
em vista alterações sofridas no Edital,
permanecendo o EDITAL a disposição
dos interessados.

OSASCO,  21 DE FEVEREIRO DE 2002.

---------------------------------------------



Imprensa Oficial do Município de Osasco OSASCO, 01 DE MARÇO DE 2002PÁGINA 4

SNF - SECRETARIA DOS NEGÓCIOS DA
FAZENDA

SNA - SECRETARIA
DOS NEGÓCIOS DA
ADMINISTRAÇÃO

Depto de Adm. do Pessoal

“ABANDONO DE EMPREGO”

Prefeitura do Município de Osasco soli-
cita o comparecimento dos servidores
indicado no prazo de  05 (cinco) dias,
caso contrário o não comparecimento
se caracterizará no “Abandono do Em-
prego”  conforme dispõe o artigo 482 “i”
da CLT.

NOME/CTPS/SÉRIE

Adilson Antonio de Melo – 4078 série
201-SP
César Parra Campos – 64671 série
078-SP
Elaine Mourão Cardoso – 46002 sé-
rie 084-SP
Orlando José Caliente – 26994 série
015-SP
Wagner Adriano Naves Vilela – 27632
série 00250-SP

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N o  006/2.002

De acordo com o artigo 303 da Lei 1434/77, Código Tributário Municipal, ficam
convocados a comparecer na Rua Narciso Sturlini, 201, Sala 01, no prazo de 10
(dez) dias a contar da publicação deste Edital na Imprensa Oficial do Município
de Osasco, os devedores a seguir relacionados, a fim de solverem os débitos
pertinentes a MULTAS DIVERSAS, SERVIÇOS FUNERÁRIOS e ALUGUEL DE BOX.

SERVIÇOS FUNERÁRIOS

NOME –END.       -           GUIA           -          EXERCÍCIO           -             DÍVIDA-LIVRO

JOSÉ CARLOS NASCIMENTO DA SILVA
RUA PADRE KASABIAN, 124 – BARONESA – OSASCO – SP

05.309 2.001 1659-01-R

MARIA DO CARMO DE SOUZA
RUA ATÍLIO DE ALMEIDA, 05 – JD. MIRNA (SANTO AMARO) – SÃO PAULO – SP

46.881 2.001 1660-01R

REINALDO DOS SANTOS FRAILE
RUA DA IMPRENSA, 102 – VL. COM. ANUNZIATO – OSASCO – SP

47.062 2.001 1661-01-R

DEUZIDETE RIBEIRO DE PAULA DA SILVA
ESTRADA DAS ROSAS, 984 – RECANTO DAS ROSAS – OSASCO – SP

48.210 2.001 1662-01-R

GLEDSON LUIZ MARTINS
RUA JOSÉ FEDRIGO, 03 – QUITAÚNA – OSASCO – SP

48.540 2.001 1663-01-R

EULÁLIO PEREIRA
RUA PASCHOAL RANIERI MAZILLI, 235 – BEL JARDIM – OSASCO – SP

47.950 2.001 1664-01-R

EVANDRO DA CONCEIÇÃO
PRAÇA MARTINS FONTES, 18 – JD. VELOSO – OSASCO – SP

48.458 2.001 1665-01-R

VALTER JAIME DA SILVA
RUA GILBERTO CHAVES, 99 -  JD. CIRINO – OSASCO – SP

48.070 2.001 1667-01-R

MÁRCIA LOPES DE OLIVEIRA
RUA MINISTRO ALFREDO 03’A’ – VL. DA CONQUISTA – OSASCO – SP

46.373 2.001 1668-01-R

AIDO ALDO MEDRADO
RUA LUIZ MACARIN DE CASTRO, 13  - VL. N. CACHOEIRINHA – SÃO PAULO – SP

05.660 2.001 1669-01-R

CÁSSIA REGINA DE OLIVEIRA
RUA MARQUES DE OLIVEIRA, 595 – APTO. 121 ‘B’ – MOOCA – SÃO PAULO – SP

46.628 2.001 1670-01-R

DJALMA CORRÊA
RUA CÉSAR EURICO SERAFINO, 05 – JD. CIPAVA – OSASCO – SP

46.872 2.001 1671-01-R

JOSÉ ROBERTO PEREIRA DOS SANTOS
RUA PAULA RODRIGUES, 236 – JD. PIRATININGA – OSASCO – SP

45.681 2.001 1672-01-R

MARIA SILVANA GERÔNIMO
RUA JUAN VICENTE, 08 – JD. JOELMA – OSASCO – SP

46.426 2.001 1673-01-R

DOUGLAS AFONSO
RUA VICENTE CECÍLIO, 10 – JAGUARIBE – OSASCO – SP

47.687 2.001 1674-01-R

R E T I F I C A ÇÃO

ços nº 016/01 , Processo Administrati-
vo nº 34.879/01

ONDE - SE LÊ:
01 - Fermix Indústria e Comércio
Ltda.
CLASSIFICAR pelo menor preço os
itens: 01 e 02.
02 - Pavimentadora e Construtora
SANTA ISABEL Ltda.
CLASSIFICAR pelo menor preço os
itens: 02 e 03.
LEIA - SE:
 01 -  Fermix Indústria e Comércio
Ltda.
CLASSIFICAR pelo menor preço os
itens: 01 - 04 - 05 e 06.
02 - Pavimentadora e Construtora
SANTA ISABEL Ltda.
CLASSIFICAR pelo menor preço os
itens: 02 e 03.

---------------------------------------------

TOMADA DE PREÇOS  N.º 017/01.
Processo Administrativo n.º 35.208/01.
Objeto:- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUÇÃO DE REFORMA E
AMPLIAÇÃO DA EMEF LUCIANO
FELÍCIO BIONDO, SITUADA NA AVENI-
DA FLORA, N.º 859, VILA JAGUARIBE,
MUNICÍPIO DE OSASCO - SP.

Despacho:-  A “COMISSÃO PERMA-
NENTE DE LICITAÇÕES”, nos termos
da legislação vigente, após análise
das PROPOSTAS COMERCIAIS, resol-
ve CLASSIFICAR o objeto da licitação
referida, pelo menor preço  abaixo
descrito e JULGAR  vencedora a em-
presa ECG Engenharia Construções
e Geotecnia Ltda.

1º.  ECG Engenharia Construções e
Geotecnia Ltda.
no valor de R$ 174.054,45
2º.  Construtora VÃO LIVRE Ltda.
no valor de R$ 174.240,89

OSASCO, 22 DE FEVEREIRO DE 2002

PLÍNIO FERRAZ DE OLIVEIRA
Diretor

Presidente

DESPACHO:- Conforme análise e jul-
gamento pela Comissão Técnica Exa-
minadora da SECRETARIA DA SAÚDE ,
anexo nos autos às fls. 315 do referi-
do CHAMAMENTO, segue abaixo a
HABILITAÇÃO  e INABILITAÇÃO :

HABILITAR:
01 - UNILABOR - Laboratório de Aná-
lises e Patologia Clínicas S/C Ltda.
02 - DIAGSON - Diagnósticos
Ultrassonográficos S/C Ltda.
03 - PROLAB - Laboratório de Análises
Clínicas e Patológicas S/C Ltda.
04 - ENDOVISION - Endoscopias S/C Ltda.
05 - CENTER BIOMÉDICO de Análises
Clínicas de Osasco Ltda. ME.
06 - Laboratório MASSAKO GÓIA de
Patologia Clínica S/C Ltda.
07 - FISIO-KLIN Reabilitação Humana
S/C  Ltda..
08 - Laboratório de Análises Clínicas
PEDRA VERDE S/C Ltda.
09 - MARYLAB Laboratório de Pato-
logia Clínica S/C  Ltda.
10 - Clínica de RAIO-X PRIMITIVA S/C Ltda.

INABILITAR:
01 - SPC  e Serviços de Patologia Clí-
nica Especializada S/C Ltda.
02 - V.Y.V. - Serviços Médicos S/C Ltda.
03 - A&M Serviços Médicos S/C Ltda.
04 - Laboratório LAMBERT de Patolo-
gia Clínica Ltda.
05 - Instituto de NEUROCIRURGIA e
NEUROLOGIA de Osasco S/C Ltda.
06 - UNAFISIO Unidade de Fisiotera-
pia S/C Ltda.

OSASCO, 21 DE FEVEREIRO DE 2002

Na edição nº 203, do dia 06 de de-
zembro de 2001, na Tomada de Pre-

---------------------------------------------

OUVIDORIA

GERAL DA

PREFEITURA

0800-7711175



Imprensa Oficial do Município de Osasco PÁGINA 5OSASCO, 01 DE MARÇO DE 2002

LOURIVAL MOREIRA MAGALHÃES
RUA SATÉLITE, 28 – VILA EUNICE – OSASCO – SP

47.620 2.001 1675-01-R

MOISÉS DE OLIVEIRA
RUA ALEXANDRE JOÃO MAIA MELLO, 26 – PORTAL D’ OESTE II – OSASCO – SP

47.983 2.001 1676-01-R

 RONALDO GONZAGA MORAES
RUA JOSÉ PAIXÃO LEITE, 58 – QUITAÚNA – OSASCO – SP

48.551 2.001 1709-01-R

LINDOMAR LUIZ DE OLIVEIRA
RUA VASCO DA GAMA, 17 – JD. CIPAVA – OSASCO – SP

47.875 2.001 1711-01-R

REGINA CÉLIA FELISBERTO
RUA MARCOS ANTONIO L. DA SILVA, 54 – JD. CIPAVA – OSASCO – SP

47.728 2.001 1712.-01-R

ROGÉRIO DRIGO
RUA MARTINS FERNANDES, 53 – IMIRIM – SÃO PAULO – SP

47.783 2.001 1713-01-R

MARIA ANTONIA DE SOUZA
RUA AÇUCENA, 590 – JD. DAS FLORES – OSASCO – SP

47.506 2.001 1715-01-R

JOÃO BATISTA BOBBO
RUA PROF. HENRIQUE MORIZE, 146 – VILA OSASCO  - OSASCO – SP

48.687 2.001 1716-01-R

TATIANA BORGES DA SILVA
RUA SEIS, 30 – JD. CANAÃ – OSASCO – SP

48.990 2.001 1717-01-R

CLÁUDIA CRISTINA DO CARMO
RUA CINCO, 07 – JD. ALIANÇA – OSASCO – SP

48.476 2.001 1718-01-R

ALUGUEL DE BOX

NOME-END       -              BOX          -           EXERCÍCIO              -         DÍVIDA-LIVRO

ARNALDO SALVADOR MACEDO
RUA QUINZE DE NOVEMBRO, 55 – JD. CIPAVA – OSASCO – SP

42/53 2.001 1686-01-R
42/53 2.001 1689-01-R

ANTONIO A. DOS SANTOS
PRAÇA PADROEIRA DO BRASIL, 187 – APTO. 62 – JD. AGÚ – OSASCO – SP

22/23 2.001 1687-01-R
22/23 2.001 1688-01-R

MARICILDA FERNANDES
AV. MANOEL PEDRO PIMENTEL, 215 – BL. 01 – APTO. 182 – VL. BUSSOCABA
– OSASCO – SP

12/13 2.001 1690-01-R
12/13 2.001 1691-01-R

NOME    ENDEREÇO       EXERC.       PROC.ADM.           MULTANo                        DÍVIDA-LIVRO

MULTAS

CECAPIL COMÉRCIO E PARTICIPAÇÃO LTDA

AV DOS AUTONOMISTAS, 1542 – VILA CAMPESINA – OSASCO – SP

2.001      30.990/99 anexo aos 24.256/00, 20.260/00, 20.154/98,

                                                         22.635/98, 27.056/98 e

                                                         22.339/98                  60.858            1884-01-R

 OSASCO,  25  DE FEVEREIRO DE 2.002

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N o   007/2.002

De acordo com o artigo 303 da Lei 1434/77, Código Tributário Municipal, ficam
convocados a comparecer na Rua Narciso Sturlini, 201, Sala 01, no prazo de 10
(dez) dias a contar da publicação deste Edital na Imprensa Oficial do Município
de Osasco, os devedores a seguir relacionados, a fim de solverem os débitos
pertinentes a I.S.S.Q.N. E MULTAS DIVERSAS.

MULTAS

NOME    ENDEREÇO        EXERC.        PROC.ADM.       MULTANo                        DÍVIDA-LIVRO

EDUARDO BOVOLATO
AV. JAGUARIBE, 920 – JAGUARIBE – OSASCO – SP

2.000 22.613/00 54.910 1601- 01R

ELIFAS SOARES DO CARMO
RUA JOSÉ SALVADOR POZZOBOM, 18 – JAGUARIBE – OSASCO – SP

1.998 11.547/98 47.585 1602-01R

ELÍSIO RODRIGUES
RUA FELIPE A. NADER, 48 – CENTRO – OSASCO – SP

2.001 23.797/01 58.780 1603-01R

ELZA VIVIANE DOS SANTOS
R0UA ANDRÉ ROVAI, 86 – PRES. ALTINO – OSASCO – SP

2.001 20.521/01 60.324 1604-01R

EMPREENDIMENTOS DA CASA DE CAMPO IBIÚNA LTDA
ESTRADA DE IBIÚNA, KM. 46,5 – IBIÚNA – SP

2.001 36.602/01 41.435 1605-01R

ERMÍNIA FRANCANI
AV. MARIA CAMPOS, ESQUINA C/ CÔNEGO AFONSO, 253 – JD. AGÚ –
OSASCO – SP

1.999 02.450/99 49.776 e
49.985 1606-01R

ESTEVAM MORENO
AV. JOÃO DE ANDRADE, 378 – JD. SANTO ANTONIO – OSASCO – SP

2.001 19.505/01 60.801 1608-01R

FACILITA SERVIÇOS E  PROPAGANDAS S/A
RUA TTE. AVELAR PIRES DE AZEVEDO, 140 – CENTRO – OSASCO – SP

2.001 37.293/01 41.529 1609-01R

FRANCISCO GIVANILDO LARANJEIRA FERREIRA
RUA MANAUS, 26 – ROCHDALE – OSASCO – SP

1.998 09.823/98 34.773 1611-01R

FRANCISCO PEREIRA NOVAES
RUA DR. NELSON PIZZOTTI MENDES , 37 ‘A’ – PORTAL D’ OESTE –
OSASCO – SP

2.001 38.195/01 61.269 1612-01R

GEORGES COSMÃO PEREIRA
AV. DOS AUTONOMISTAS, 2785 – VL. OSASCO – OSASCO – SP

1.999 00.861/99 49.646 1613-01R

GILBERTO SILVEIRA
AV. CASPER LÍBERO, 202 – VL. NOVA OSASCO – OSASCO – SP

2.001 37.877/01 59.435 1614-01R

EKIBANA CONSTR. P/ COM. LTDA
RUA DR. NELSON PIZZOTI MENDES, 18 ‘A’ – PORTAL D’OESTE –
OSASCO – SP

2.001 38.197/01 61.270 1615-01R

GILSON ANTONIO BIONDO
AV. DEP. EMÍLIO CARLOS, 840 – CAMPESINA – OSASCO – SP

2.001 29.485/01 60.016 1616-01R

GRAÇA TEJOU PARRA
AV. DOS AUTONOMISTAS, 189 – VILA YARA – OSASCO – SP

2.001 37.488/01 41.032 1617-01R



Imprensa Oficial do Município de Osasco OSASCO, 01 DE MARÇO DE 2002PÁGINA 6

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS GUARAÚ LTDA
RUA ANTONIO AGÚ, 587/593 – CENTRO – OSASCO – SP

2.001 37.303/01 41.535 1619-01R

IVO LOPES ME
RUA AURORA SOARES BARBOSA, 113  - VL. CAMPESINA – OSASCO – SP

2.001 36.165/01 41.276 1620-01R

JAIR PAULO MESQUITA
AV. DOS AUTONOMISTAS, 2764 – VILA OSASCO – OSASCO – SP

2.000 16.054/00 52.850 1622-01R

JOÃO CINTIA CRASSIM
AV. NOVO OSASCO, 1171 – JD. NOVO OSASCO – OSASCO – SP

2.001 03.469/01 60.372 1623-01R

JOÃO MARCELINO PEREIRA
RUA ÁGUAS DE PRATA, 342 – ROCHDALE – OSASCO – SP

2.001 36.599/01 41.521 1624-01R

JOSÉ ALBERTO CUNHA
RUA SATURNO, 70 – JD. SANTO ANTONIO – OSASCO – SP

2.001 17.341/01 61.105 1625-01R

JOSÉ ALVES DOS SANTOS
RUA TOMÉ DE SOUZA, 138 – JD. ORIENTAL – OSASCO – SP

2.001 38.062/01 61.808 1626-01R

JOSÉ ANTONIO GONÇALVES
RUA JOSÉ CID ESTELA, 383 – JD. ÁGUA BOA – OSASCO – SP

2.001 36.606/01 41.507 1627-01R

JOSÉ HERMELINDO DA SILVA
RUA WALDEMAR GOMES SOBRINHO, 108 – JD. ORIENTAL – OSASCO – SP

2.001 35.662/01 41.508 1629-01R

JOSÉ VIEIRA MACHADO
RUA MARINA B. DE SOUZA, 09-B – JD. SÃO VICTOR – OSASCO – SP

2.001 10.304/01 60.198 1630-01R

LUCIVALDA DOS SANTOS
AV. PRES. COSTA E SILVA, 1512 – HELENA MARIA – OSASCO – SP

2.001 23.392/01 61.115 1631-01R

LUIZ ALVES DA SILVA
RUA GAL. NEWTON LEAL ESTILAC, 1250 – ALTO DO FAROL – OSASCO – SP

2.001 36.316/00 60.808 1632-01R

LUIZ CARLOS ESPÓSITO
AV. HENRY FORD, 586 – PRES. ALTINO – OSASCO – SP

2.001 32.316/99 60.316 1633-01R

MÁRCIA ALVES DOS SANTOS
RUA MONTE ARARAT, 17 – VL. NOVA OSASCO – OSASCO – SP

2.001 37.071/01 41.612 1635-01R

MARCOS ANTONIO ARAÚJO MOREIRA
RUA CRISTOVÃO COLOMBO, 130 – NOVO OSASCO – OSASCO – SP

2.001 13.787/84 60.354 1636-01R

MARIA MORAES DA SILVA
AV. SÃO JOSÉ, 252 – NOVO OSASCO – OSASCO – SP

2.001 36.171/01 41.512 1637-01R
2.001 36.170/01 41.463 1638-01R

MARIA SALETE DORNELLES
AV. GAL. PEDRO PINHO, 961 – VILA ISABEL – OSASCO – SP

2.001 21.104/01 60.628 1639-01R

MARLI DAS N. MACEDO
RUA EMÍLIA FARIA FRANCA, 04 – KM. 18 – OSASCO – SP

2.000 30.403/99 54.912 1640-01R

MAURÍCIO SPIDALETTI ME
AV. DOS AUTONOMISTAS, 117 – VILA YARA – OSASCO – SP

2.001 37.300/01 41.538 1641-01R
2.001 37.299/01 41.419 1642-01R
2.001 34.468/01 41.259 1643-01R

ORGANIZAÇÃO IMOBILIÁRIA CAMPO GRANDE S/C LTDA
AV. WALTER BOVERI, 226 – NOVO OSASCO – OSASCO – SP

2.001 23.796/01 58.779 1645-01R

NEIDE ELISABETE DO NASCIMENTO
RUA PADRE LEONEL DE FRANCO, 812 -  JD. VELOSO – OSASCO – SP

2.001 19.722/01 60.658 1646-01R

NOVA PRIMITIVA COMERCIAL LTDA
RUA PRIMITIVA VIANCO, 154 – CENTRO – OSASCO – SP

2.001 37.302/01 41.412 1647-01R

PLANIMOB EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA
ALAMEDA JURUPÊS, 1005 – INDIANÓPOLIS – SÃO PAULO – SP

2.001 36.601/01 41.318 1649-01R

/
PIT STOP MARTELINHO DE OURO LTDA ME
AV. MARTIN LUTHER KING, 314 – JDIM. STO. ANTONINHO – OSASCO – SP

2.001 37.296/01 41.475 1650-01R

PROFETA SERRALHERIA IND. E COM. LTDA ME
RUA ANHANGUERA, 551 – JD. PIRATININGA – OSASCO – SP

2.001 34.798/01 40.871 1651-01R

ROBERTO PAIVA JUNIOR
AV. ANALICE SAKATAUSKAS, 54 – VILA N. OSASCO – OSASCO – SP

2.001 34.471/01 41.329 1652-01R

SINEDI V. DOS SANTOS
AV. ANALICE SAKATAUSKAS, 162 – VILA NOVA OSASCO – OSASCO – SP

2.001 36.943/01 41.348 1653-01R

SOC. DOS M. DO CJ. RES. IAPI E ADJACÊNCIAS
RUA RIO SÃO FRANCISCO, 300 – IAPI – OSASCO – SP

2.000 33.553/00 55.041 1654-01R

TAURUS ELETRO MÓVEIS LTDA
RUA ANTONIO AGÚ, 477 – CENTRO – OSASCO – SP

1.99928.368/99 anexo ao
30.230/99 36.618 1655-01R

VALDEMAR LEANDRO DE SOUZA
RUA MAL. EDGAR DE OLIVEIRA, 1564 – QUITAÚNA – OSASCO – SP

2.001 24.180/01 40.931 1656-01-R

VALDEMIR RAYMUNDO
RUA ANDRÉ TOMAZ, 386 – CAMPESINA – OSASCO – SP

2.001 15.410/01 57.177 e
196.196 1657-01R

I.S.S.Q.N.   ( AUTO DE INFRAÇÃO)

ELETRÔNICA MULTI – SAMA LTDA ME
RUA AVELINO LOPES, 350 – JD. OSASCO – OSASCO – SP

1.996, 1.997, 1.998 e 1.999
00.933/00AII – 10.030 1760-01P

2.000 00934/00AII – 10.031 1761-01P
1.995 00935/00AII – 10.029 1762-01P
1.996 “ “ 1763-01P
1.997 “ “ 1765-01P
1.998 “ “ 1766-01P
1.999 “ “ 1767-01P

OSASCO,  28 DE FEVEREIRO DE 2.002

FRANCISCO JOSÉ ROCHA
Secretário Municipal



Imprensa Oficial do Município de Osasco

Processo de Compras 299/2001
Carta Convite 34/2001
Objeto: Contratação de Empresa para
Fornecimento de Cestas Básicas.

FITO - FUNDAÇÃO
INSTITUTO
TECNOLÓGICO DE
OSASCO

SNJ - SECRETARIA
DOS NEGÓCIOS
JURÍDICOS

RETIFICAÇÃO

Na edição nº 212 do dia 22 de feve-
reiro de 2002, no Termo 004/2002 do
processo de nº 45.210/2001, leia-se:
data de assinatura 31/01/2002  e
não como foi publicado.

Processo de Compras 299/2001
Carta Convite 34/2001
Objeto: Contratação de Empresa para
fornecimento de Cestas Básicas.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Homologo o certame, o que faço, am-
parado no parecer da nobre asses-

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Fica adjudicado o objeto acima, nos ter-
mos da Lei 8.666/93 e demais alterações
posteriores,  em favor da empresa Ticket
Serviços S. A ., posto que foi considerada
vencedora do certame, com proposta no
valor unitário de R$ 34,61 (trinta e quatro
reais e sessenta e um centavos).

OSASCO, 27 DE FEVEREIRO DE 2002

LUIZ BARTA FILHO
Presidente da Comissão de Licitações

sora jurídica, cumpra-se, no mais,  as
demais formalidades da Lei.

OSASCO, 26 DE FEVEREIRO DE 2002

Kleber Amancio Costa
Presidente

PROJETO DE GERAÇÃO DE RENDA E VALORIZAÇÃO DA VIDA

CURSOS DIVERSOS - GRATUITOS

Pintura em Tecido Pintura em Tela

Bordados CulináriaVagonite

ManicureCabeleireiro

Inscrições: Fundo Social de Solidariedade - Avenida Bussocaba, 140 - Fone: 3681-1803

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO

PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal

Portaria Nº 32 de 08 de fevereiro de
2002

Resolve:

I - DESIGNAR o servidor EDUARDO
LUIZ FASSANARO DE OLIVEIRA, lotado
no cargo de Oficial de Serviços Admi-
nistrativos, para exercer interinamente,

o cargo de Chefe de Seção de Expedi-
ente Legislativo desta Câmara Munici-
pal, durante o período de férias do titu-
lar, gozando, para tanto, dos vencimen-

tos e demais vantagens do cargo, a
partir do dia 14 de fevereiro de 2002.
II - Esta portaria entrará em vigor na
data de sua publicação

PÁGINA 7OSASCO, 01 DE MARÇO DE 2002

prefeitura @osasco.com.br

--------------------------------------



Imprensa Oficial do Município de Osasco

Os exemplares da Imprensa Oficial do Município de Osasco
poderão ser encontrados nas seguintes bancas de jornais:

BANCA PIRATININGA

Av. Getúlio Vargas c/ rua Xingú
(em frente à Policlínica Zona Norte)

BANCA ROCHDALE

Av. Cruzeiro da Sul, 951
(próxima ao Center Shop)

BANCA VILA  YARA

Av. Deputado Emílio Carlos
(em frente ao Banco Santander)

BANCA CAMPESINA

Praça Manoel Coutinho
(Cebolão)

BANCA JARDIM  DAS FLORES

Av. das Flores, 1.212
(próxima ao PS Maria Gatti)

BANCA SANTO ANTÔNIO  / VELOSO

Av. João de Andrade, 1.908

BANCA BELA  VISTA

Av. Santo Antônio, 2.402
(ao lado da Padaria Panorama)

BANCA VILA  YOLANDA

Praça Walter C. Batiston
(Praça do Salgado)

BANCA CENTRO

Praça Antônio Menck
(ao lado da Estação)

BANCA CENTRO

Rua Dona Primitiva Vianco
(em frente ao Barateiro)

BANCA CENTRO

Praça Duque de Caxias, 46
(próxima ao Hospital das Damas)

OSASCO, 01 DE MARÇO DE 2002PÁGINA 8


